

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567737) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Maluku
ALOKASI Rp. 7,194,170,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.WA 1809 1809.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen, Fasilitas dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			1,404,378,000 1,404,378,000 1,404,378,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
1809.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		1,404,378,000	
001	Gaji dan Tunjangan			958,777,000	
A	PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN			958,777,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			695,540,000	RM
	- Belanja gaji pokok PNS	1.0 TAHUN	558,340,000	558,340,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	137,200,000	137,200,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			9,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 TAHUN	7,000	7,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BULAN	2,000	2,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			50,280,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	40,400,000	40,400,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,880,000	9,880,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			14,950,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,950,000	2,950,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			9,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	7,200,000	7,200,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			41,050,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	32,840,000	32,840,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,210,000	8,210,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			315,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	250,000	250,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	65,000	65,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			32,600,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	32,600,000	32,600,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			90,788,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	90,788,000	90,788,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567737) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Maluku
ALOKASI Rp. 7,194,170,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			24,245,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	19,470,000	19,470,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN	4,775,000	4,775,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			445,601,000	
A	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			7,488,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.061-Ambon)			7,488,000	RM
	- Bahan Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh	1440.0 OH	5,200	7,488,000	
B	PEMELIHARAAN KANTOR			108,973,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			55,105,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman kantor	5000.0 M2	2,500	12,500,000	
	- Pemeliharaan Kebun Benih	1800.0 M2	2,500	4,500,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor (Makariki)	775.0 M2	6,200	4,805,000	
	- Pemeliharaan Gedung/bangunan kantor Rumah Tiga	700.0 M2	36,000	25,200,000	
	- Pemeliharaan Gedung kantor KP. Makariki	200.0 M2	31,500	6,300,000	
	- Pemeliharaan Guest House KP. Makariki	120.0 M2	15,000	1,800,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			50,108,000	RM
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 3	4.0 UNIT	372,000	1,488,000	
	- Pemeliharaan Tractor dan Handtractor	2.0 UNIT	3,175,000	6,350,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional kendaraan Roda 4	4.0 UNIT	5,150,000	20,600,000	
	- Biaya pemeliharaan dan Operasional kendaraan Roda 2	6.0 UNIT	350,000	2,100,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan)	1.0 UNIT	5,200,000	5,200,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Komputer, Laptop	24.0 UNIT	10,000	240,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan pelaksanaan AC Split	40.0 UNIT	50,000	2,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan pelaksanaan AC Split KP Makariki	4.0 UNIT	150,000	600,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Kantor dan Alat Rumah Tangga	2.0 TRWLN	5,200,000	10,400,000	
	- Pemeliharaan Peralatan kantor dan Alat Rumah Tangga	2.0 TRWLN	565,000	1,130,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,760,000	RM
	- Pemeliharaan dan perbaikan Instalasi jaringan Listrik, telepon, internet	2.0 TRWLN	250,000	500,000	
	- Pemeliharaan pipa dan pompa air	4.0 TRWLN	815,000	3,260,000	
C	LANGGANAN DAYA DAN JASA			63,750,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon)			50,250,000	RM
	- Biaya Rekening Listrik	3.0 BLN	16,750,000	50,250,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.061-Ambon)			13,500,000	RM
	- biaya rekening telepon	3.0 BLN	4,500,000	13,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567737) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Maluku
ALOKASI Rp. 7,194,170,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			265,390,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.061-Ambon)			237,850,000	RM
	- Honorarium Satpam (8 org)	32.0 OB	2,000,000	64,000,000	
	- Honorarium Pengemudi (4 org)	16.0 OB	1,800,000	28,800,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti (14 org)	56.0 OB	1,800,000	100,800,000	
	- Pengiriman Surat Dinas dan Dokumen	4.0 TRWLN	187,500	750,000	
	- Biaya jamuan tamu	2.0 SMSTR	2,500,000	5,000,000	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran (alat tulis kantor (ATK), barang cetak, alat-alat rumah tangga, langganan surat kabar/berita)	33.0 OT	700,000	23,100,000	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran KP Makariki (alat tulis kantor (ATK), barang cetak, alat-alat rumah tangga, langganan sura)	8.0 OT	725,000	5,800,000	
	- Pakaian Satpam	8.0 SETEL	1,200,000	9,600,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.061-Ambon)			27,540,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dan diatas Rp. 5 miliar s.d. Rp. 10 miliar)	3.0 OB	2,590,000	7,770,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana diatas Rp. 5 miliar s.d. Rp. 10 miliar)	3.0 OB	2,520,000	7,560,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan Spm (pagu dana diatas Rp. 5 miliar s.d. Rp. 10 miliar)	3.0 OB	990,000	2,970,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana diatas Rp. 5 miliar s.d Rp. 10 miliar)	3.0 OB	860,000	2,580,000	
	- Honor Bendahara Penerimaan	3.0 OB	340,000	1,020,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan (PPABP) (pagu dana diatas Rp. 5 miliar s.d. Rp. 10 miliar)	3.0 OB	640,000	1,920,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan (Verifikator)	3.0 OB	640,000	1,920,000	
	- Honorarium Pengurus/penyimpan Barang Milik Negara	6.0 OB	300,000	1,800,000	
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			1,000,000,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			1,000,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	12.0 Unit		1,000,000,000	
	Lokasi : KOTA AMBON				
6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	12.0 Unit		1,000,000,000	
051	Benih Tanaman Pangan			1,000,000,000	U
A	BIMBINGAN TEKNIS TANAMAN PANGAN			800,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			365,000,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	3.0 KALI	950,000	2,850,000	
	- Spanduk	8.0 BUAH	300,000	2,400,000	
	- Konsumsi	550.0 OH	65,000	35,750,000	
	- Bahan ATK dan komputer supplies	2.0 KALI	2,000,000	4,000,000	
	- Bahan Pendukung (Bahan keperluan praktek lapang, seminar kit)	8.0 KALI	40,000,000	320,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.061-Ambon)			16,000,000	RM
	- Biaya sewa sapras pertemuan	8.0 PERHR	2,000,000	16,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567737) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Maluku
ALOKASI Rp. 7,194,170,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			65,000,000	RM
	- Honor Narasumber	65.0 OJ	1,000,000	65,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			14,000,000	RM
	- Biaya diseminasi/peliputan kegiatan diseminasi	4.0 PAKET	3,500,000	14,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			340,000,000	RM
	- Biaya perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	80.0 OP	3,500,000	280,000,000	
	- Uang pengganti transport peserta	400.0 OH	150,000	60,000,000	
B	PERBENIHAN PADI (6 TON)			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			42,400,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	2.0 KALI	500,000	1,000,000	
	- Spanduk	3.0 BUAH	300,000	900,000	
	- Konsumsi	40.0 OH	65,000	2,600,000	
	- Bahan ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
	- Bahan utama dan alat bantu kegiatan	2.0 KALI	18,200,000	36,400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			3,200,000	RM
	- Honor pembantu lapang	40.0 OH	80,000	3,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			26,500,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	225.0 OH	100,000	22,500,000	
	- Transport benih	2.0 KALI	2,000,000	4,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Honor Narasumber	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Biaya analisis/pengujian sampel/sertifikasi	1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			23,900,000	RM
	- Biaya perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OP	2,140,000	21,400,000	
	- Uang pengganti transport peserta	25.0 OH	100,000	2,500,000	
C	PERBENIHAN JAGUNG (6 TON)			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			48,140,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	2.0 KALI	400,000	800,000	
	- Spanduk	3.0 BUAH	300,000	900,000	
	- Konsumsi	40.0 OH	65,000	2,600,000	
	- Bahan ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,100,000	1,100,000	
	- Bahan utama dan alat bantu kegiatan	2.0 KALI	21,370,000	42,740,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567737) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Maluku
ALOKASI Rp. 7,194,170,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Upah Harian Lepas (UHL) - Transport benih	335.0 OH 2.0 KALI	100,000 1,500,000	36,500,000 33,500,000 3,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon) - Honor Narasumber	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Biaya analisis/pengujian sampel/sertifikasi	1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Biaya perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Uang pengganti transport peserta	4.0 OP 20.0 OH	2,340,000 100,000	11,360,000 9,360,000 2,000,000	RM
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		575,000,000 575,000,000 80,000,000	
6916.ADA.114 052 A	Lokasi : KOTA AMBON Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Hortikultura HASIL IDENTIFIKASI STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN KOMODITAS SUKUN	1.0 Standar		80,000,000 80,000,000 80,000,000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Foto copy, dokumentasi, cetak dan Jilid pelaporan - Spanduk - Konsumsi - ATK dan Komputer Supplies - Bahan utama, alat bantu dan pendukung kegiatan	2.0 KALI 2.0 KALI 80.0 OK 3.0 KALI 2.0 KALI	750,000 300,000 65,000 1,220,000 9,320,000	29,600,000 1,500,000 600,000 5,200,000 3,660,000 18,640,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon) - Honor Narasumber	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Biaya Analisis Sample	1.0 PAKET	7,000,000	7,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Biaya perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Uang Transport Peserta	20.0 OP 60.0 OH	1,520,000 150,000	39,400,000 30,400,000 9,000,000	RM
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	100.0 orang		295,000,000	
6916.AEF.109	Lokasi : KOTA AMBON Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan	100.0 orang		295,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567737) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Maluku
ALOKASI Rp. 7,194,170,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			265,000,000	U
A	<i>DISEMINASI HASIL STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN</i>			<i>190,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			59,500,000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan Jilid pelaporan	2.0 KALI	750,000	1,500,000	
	- Spanduk	2.0 KALI	300,000	600,000	
	- Konsumsi	100.0 OK	65,000	6,500,000	
	- ATK dan Komputer Supplies	2.0 KALI	750,000	1,500,000	
	- Bahan Pendukung (Bahan Praktek Lapang, Peralatan lapang, seminar kit)	2.0 KALI	24,700,000	49,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			5,000,000	RM
	- Honor Narasumber	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			7,000,000	RM
	- Biaya diseminasi/peliputan kegiatan diseminasi	2.0 PAKET	3,500,000	7,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			118,500,000	RM
	- Biaya perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25.0 OP	2,300,000	57,500,000	
	- Biaya perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan menghadiri Penas	4.0 OP	13,000,000	52,000,000	
	- Uang Transport Peserta	60.0 OH	150,000	9,000,000	
B	<i>TAMAN AGROSTANDAR</i>			<i>75,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			40,630,000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan Jilid pelaporan	2.0 KALI	500,000	1,000,000	
	- ATK dan Komputer Supplies	2.0 KALI	625,000	1,250,000	
	- Bahan utama, alat bantu dan pendukung kegiatan	2.0 KALI	19,190,000	38,380,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			26,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	260.0 OH	100,000	26,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			6,720,000	RM
	- Biaya perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3.0 OP	2,240,000	6,720,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			1,650,000	RM
	- Uang transport kegiatan dalam kota (pembelian keperluan taman)	15.0 OH	110,000	1,650,000	
053	Penyusunan materi penyuluhan standar instrumen pertanian spesifik lokasi			30,000,000	U
A	<i>PENYUSUNAN MATERI PENYULUHAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN</i>			<i>30,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567737) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Maluku
ALOKASI Rp. 7,194,170,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Foto copy, dokumentasi, cetak dan Jilid pelaporan - Konsumsi - ATK dan Komputer Supplies - Cetak Materi Penyuluhan	2.0 KALI 60.0 OK 2.0 KALI 1.0 KALI	570,000 65,000 585,000 17,710,000	23,920,000 1,140,000 3,900,000 1,170,000 17,710,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Biaya perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4.0 OP	1,520,000	6,080,000	RM
6916.BDB	<u>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		100,000,000	

6916.BDB.101	Lokasi : KOTA AMBON Lembaga Penerap Standar yang didampingi	1.0 Lembaga		100,000,000	
051	Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian			100,000,000	U
A	<i>PENDAMPINGAN PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN PALA</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Foto copy, dokumentasi, cetak dan Jilid pelaporan - Spanduk - Konsumsi - ATK dan Komputer Supplies - Bahan utama, alat bantu dan pendukung kegiatan (Bahan Praktek Peralatan Lapang)	2.0 KALI 2.0 KALI 60.0 OK 1.0 KALI 1.0 KALI	520,000 300,000 65,000 1,040,000 17,860,000	24,440,000 1,040,000 600,000 3,900,000 1,040,000 17,860,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon) - Honor Pembantu Lapang	42.0 OH	80,000	3,360,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Upah Harian Lepas (UHL)	132.0 OH	100,000	13,200,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.061-Ambon) - Biaya sewa sapsras pertemuan	1.0 PERHR	2,000,000	2,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon) - Honor Narasumber	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Biaya analisis/pengujian sampel/sertifikasi	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Biaya perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Uang Pengganti Transport Peserta	14.0 OP 60.0 OH	2,500,000 150,000	44,000,000 35,000,000 9,000,000	RM
6916.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	1.0 Unit		100,000,000	

Lokasi : KOTA AMBON					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567737) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Maluku
ALOKASI Rp. 7,194,170,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6916.CAG.109	Sarana Laboratorium Standardisasi	1.0 Unit		100,000,000	
051	Laboratorium Terstandar			100,000,000	U
A	PENGADAAN PERALATAN LABORATORIUM TERSTANDAR			100,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			100,000,000	RM
	- Alat uji aflatoksin	1.0 UNIT	52,000,000	52,000,000	
	- Alat pengukur kadar air biji pala	1.0 UNIT	12,000,000	12,000,000	
	- Kromameter	1.0 UNIT	21,000,000	21,000,000	
	- EC PH NPK Tem Hum	1.0 UNIT	6,000,000	6,000,000	
	- Centrifuge 8 Holes Oregon	1.0 UNIT	9,000,000	9,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			4,214,792,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			4,214,792,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		3,832,792,000	

	Lokasi : KOTA AMBON				
6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		50,000,000	
052	Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya			50,000,000	U
A	PENGELOLAAN KEBUN PERCOBAAN MAKARIKI			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			27,800,000	RM
	- Fotokopi, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	2.0 KALI	500,000	1,000,000	
	- Bahan ATK, komputer supplies	2.0 KALI	500,000	1,000,000	
	- Bahan Pendukung (Saprodi)	2.0 KALI	12,900,000	25,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			11,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL)	110.0 OH	100,000	11,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			11,200,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Rapat, Koordinasi, dan Konsultasi	5.0 OP	2,240,000	11,200,000	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		398,676,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			300,000,000	U
A	AKREDITASI MANAJEMEN			25,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.061-Ambon)			25,000,000	RM
	- Pemeliharaan Akreditasi manajemen Mutu ISO 9001:2015	1.0 PAKET	25,000,000	25,000,000	
B	KOORDINASI DAN SINKRONISASI SATKER			225,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567737) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Maluku
ALOKASI Rp. 7,194,170,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			57,000,000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	3.0 KALI	1,000,000	3,000,000	
	- Bahan ATK, Computer Supplies	2.0 KALI	1,550,000	3,100,000	
	- Konsumsi	100.0 OK	65,000	6,500,000	
	- Bahan pendukung (Perlengkapan kegiatan)	2.0 KALI	22,200,000	44,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			168,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi, persiapan, dan pelaksanaan kegiatan	48.0 OP	3,500,000	168,000,000	
C	<u>PPID, WEBSITE DAN PERPUSTAKAAN</u>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			27,600,000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	2.0 KALI	1,420,000	2,840,000	
	- Bahan Pendukung (Media Cetak pustaka,pakaian lapangan)	2.0 Kali	10,730,000	21,460,000	
	- Bahan ATK, Computer Supplies	2.0 KALI	1,650,000	3,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			22,400,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi, Persiapan, dan Pelaksanaan Kegiatan	10.0 OP	2,240,000	22,400,000	
052	Layanan Pengelolaan PNBP			98,676,000	U
A	<u>PENGLOLAAN PNBP</u>			98,676,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			78,676,000	2 PNP
	- Bahan Pendukung (Saprodi, peralatan lapang)	2.0 KALI	39,338,000	78,676,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			20,000,000	2 PNP
	- Upah Harian Lepas (UHL)	200.0 OH	100,000	20,000,000	*
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		3,384,116,000	
001	Gaji dan Tunjangan			2,084,717,000	
A	<u>PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN</u>			2,084,717,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			1,279,382,000	RM
	- Belanja gaji pokok PNS	1.0 TAHUN	1,137,459,000	1,137,459,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	141,923,000	141,923,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			57,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 TAHUN	54,000	54,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BULAN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			102,852,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	91,914,000	91,914,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,938,000	10,938,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567737) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Maluku
ALOKASI Rp. 7,194,170,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			31,542,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	27,664,000	27,664,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,878,000	3,878,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			16,200,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	14,400,000	14,400,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			77,950,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	69,450,000	69,450,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,500,000	8,500,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			10,685,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	7,685,000	7,685,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000,000	3,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			91,063,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	91,063,000	91,063,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			307,580,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	307,580,000	307,580,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			47,435,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	42,315,000	42,315,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,120,000	5,120,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.061-Ambon)			119,971,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	2323.0 OJ	17,000	39,491,000	
	- Uang lembur Golongan III	3025.0 OJ	20,000	60,500,000	
	- Uang Makan Lembur	540.0 OH	37,000	19,980,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,299,399,000	
A	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			21,312,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.061-Ambon)			21,312,000	RM
	- Bahan Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh	1440.0 OH	14,800	21,312,000	
B	PEMELIHARAAN KANTOR			433,747,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567737) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Maluku
ALOKASI Rp. 7,194,170,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			229,145,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman kantor	5000.0 M2	11,500	57,500,000	
	- Pemeliharaan Kebun Benih	2400.0 M2	13,000	31,200,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor (Makariki)	775.0 M2	7,800	6,045,000	
	- Pemeliharaan Gedung/bangunan kantor Rumah Tiga	532.0 M2	150,000	79,800,000	
	- Pemeliharaan Gedung kantor KP. Makariki	160.0 M2	150,000	24,000,000	
	- Pemeliharaan Guest House KP. Makariki	84.0 M2	150,000	12,600,000	
	- Pemeliharaan Guest House Kantor Rumah Tiga	120.0 M2	150,000	18,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			198,362,000	RM
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 3	4.0 UNIT	2,628,000	10,512,000	
	- Pemeliharaan Tractor dan Handtractor	2.0 UNIT	5,825,000	11,650,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional kendaraan Roda 4	4.0 UNIT	19,850,000	79,400,000	
	- Biaya pemeliharaan dan Operasional kendaraan Roda 2	6.0 UNIT	2,650,000	15,900,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan)	1.0 UNIT	19,800,000	19,800,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Komputer, Laptop	24.0 UNIT	290,000	6,960,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Komputer, Laptop (KP. Makariki)	5.0 UNIT	300,000	1,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Printer	20.0 UNIT	400,000	8,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Printer (KP. Makariki)	4.0 UNIT	375,000	1,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan pelaksanaan AC Split	40.0 UNIT	450,000	18,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan pelaksanaan AC Split KP Makariki	4.0 UNIT	350,000	1,400,000	
	- Pemeliharaan dan operasional Genset	1.0 UNIT	5,270,000	5,270,000	
	- Pemeliharaan Sound Sistem Ruang Rapat	4.0 TRWLN	1,250,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Kantor dan Alat Rumah Tangga	2.0 TRWLN	4,800,000	9,600,000	
	- Pemeliharaan Peralatan kantor dan Alat Rumah Tangga Makariki	2.0 TRWLN	1,935,000	3,870,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.061-Ambon)			6,240,000	RM
	- Pemeliharaan dan perbaikan Instalasi jaringan Listrik, telepon, internet	2.0 TRWLN	2,750,000	5,500,000	
	- Pemeliharaan pipa dan pompa air	4.0 TRWLN	185,000	740,000	
C	LANGGANAN DAYA DAN JASA			200,250,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon)			159,750,000	RM
	- Biaya Rekening Listrik	9.0 BLN	17,750,000	159,750,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.061-Ambon)			40,500,000	RM
	- biaya rekening telepon	9.0 BLN	4,500,000	40,500,000	
D	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			644,090,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567737) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Maluku
ALOKASI Rp. 7,194,170,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			561,515,000	RM
	- Honorarium Satpam (8 org)	72.0 OB	2,000,000	144,000,000	
	- Honorarium Pengemudi (3 org)	27.0 OB	1,800,000	48,600,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti (15 org)	135.0 OB	1,800,000	243,000,000	
	- Pengiriman Surat Dinas dan Dokumen	4.0 TRWLN	2,214,500	8,858,000	
	- Biaya jamuan tamu	1.0 THN	5,619,000	5,619,000	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran	33.0 OT	900,000	29,700,000	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran KP Makariki	8.0 OT	875,000	7,000,000	
	- Pakaian Dinas Harian PNS	41.0 SETEL	680,000	27,880,000	
	- Pakaian Kerja Harian PPNPN	18.0 SETEL	556,000	10,008,000	
	- Pakaian Dinas Lapangan PNS	41.0 SETEL	550,000	22,550,000	
	- Pakaian Lapangan PPNPN	26.0 SETEL	550,000	14,300,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.061-Ambon)			82,575,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dan diatas Rp. 5 miliar s.d. Rp. 10 miliar)	9.0 OB	2,590,000	23,310,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana diatas Rp. 5 miliar s.d. Rp. 10 miliar)	9.0 OB	2,520,000	22,680,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan Spm (pagu dana diatas Rp. 5 miliar s.d. Rp. 10 miliar)	9.0 OB	990,000	8,910,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana diatas Rp. 5 miliar s.d. Rp. 10 miliar)	9.0 OB	860,000	7,740,000	
	- Honor Bendahara Penerimaan	9.0 OB	340,000	3,060,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan (PPABP) (pagu dana diatas Rp. 5 miliar s.d. Rp. 10 miliar)	9.0 OB	425,000	3,825,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan (Verifikator)	9.0 OB	425,000	3,825,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Pelaporan Keuangan	9.0 OB	425,000	3,825,000	
	- Honorarium Pengurus/penyimpan Barang Milik Negara	18.0 OB	300,000	5,400,000	
6918.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	41.0 Orang,		75,000,000	
	Lokasi : KOTA AMBON	Layanan, Rekomendasi			
6918.EBC.954	<u>Layanan Manajemen SDM</u>	41.0 Orang		75,000,000	
051	<u>Pengelolaan Manajemen Kepegawaian</u>			75,000,000	U
A	<u>PENGELOLAAN MANAJEMEN SATKER</u>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			13,400,000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan Jilid pelaporan	2.0 KALI	2,800,000	5,600,000	
	- ATK, Komputer Supplies	3.0 KALI	2,600,000	7,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			61,600,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Workshop, Konsultasi, Koordinasi, dan Pelatihan SDM	7.0 OP	8,800,000	61,600,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen,		307,000,000	
	Lokasi : KOTA AMBON	Layanan, Laporan, Rekomendasi			
6918.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		160,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567737) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Maluku
ALOKASI Rp. 7,194,170,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			160,000,000	U
A	PERENCANAAN PENGANGGARAN DAN PROGRAM TEKNIS KEGIATAN			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			19,700,000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan Jilid pelaporan	4.0 KALI	1,447,500	5,790,000	
	- ATK, Komputer Supplies	4.0 KALI	1,977,500	7,910,000	
	- Bahan pendukung (Perlengkapan kerja kegiatan)	1.0 KALI	6,000,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			79,200,000	RM
	- Biaya perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan (Rapat, indikatif, definif, i_Program)	9.0 OP	8,800,000	79,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			1,100,000	RM
	- Uang Transport kegiatan dalam kota	10.0 OH	110,000	1,100,000	
B	SINKRONISASI KEGIATAN MANAJEMEN			60,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			14,500,000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan Jilid pelaporan	2.0 KALI	850,000	1,700,000	
	- Spanduk kegiatan	4.0 BH	250,000	1,000,000	
	- Konsumsi	100.0 OK	65,000	6,500,000	
	- ATK dan Komputer Suplies	2.0 KALI	1,150,000	2,300,000	
	- Bahan pendukung (Pakaian Tim Kegiatan)	1.0 KALI	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			45,500,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi, konsultasi, rapat	13.0 OP	3,500,000	45,500,000	
6918.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		65,000,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			65,000,000	U
A	LAYANAN PELAPORAN, EVALUASI KEGIATAN DAN SPI			65,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			19,400,000	RM
	- Foto copy, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan	4.0 KALI	1,250,000	5,000,000	
	- Spanduk Kegiatan	3.0 BH	250,000	750,000	
	- Biaya Konsumsi	120.0 OK	65,000	7,800,000	
	- ATK, Komputer Supplies	3.0 KALI	1,950,000	5,850,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			4,800,000	RM
	- Bahan pendukung (Perlengkapan Kegiatan)	1.0 KALI	4,800,000	4,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			40,800,000	RM
	- Biaya perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan rapat, monitoring, evaluasi, koordinasi, dan konsultasi	16.0 OP	2,550,000	40,800,000	
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		82,000,000	
051	Pengelolaan Keuangan			82,000,000	U
A	PENGLOLAAN ADMINISTRASI KEUANGAN			30,320,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567737) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Maluku
ALOKASI Rp. 7,194,170,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Fotokopi, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan - Bahan ATK, komputer supplies	4.0 KALI 4.0 KALI	1,080,000 1,690,000	11,080,000 4,320,000 6,760,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Workshop, Koordinasi dan Konsultasi	8.0 OP	2,240,000	17,920,000 17,920,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kota (pengurusan SPM/SP2D dan Rekonsiliasi KPN)	12.0 OH	110,000	1,320,000 1,320,000	RM
B	PENGLOLAAN LAPORAN KEUANGAN DAN PERLENGKAPAN (SAI, SAP DAN BMN)			42,680,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Fotokopi, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan - Bahan ATK, komputer supplies	2.0 KALI 2.0 KALI	1,475,000 1,825,000	6,600,000 2,950,000 3,650,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Workshop, Koordinasi, dan Konsultasi	4.0 OP	8,800,000	35,200,000 35,200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kota (pengurusan SPM/SP2D dan Rekonsiliasi KPN)	8.0 OH	110,000	880,000 880,000	RM
C	UAPPA/B-W KEMENTERIAN PERTANIAN			9,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) - Fotokopi, dokumentasi, cetak dan jilid pelaporan - Bahan ATK, komputer supplies	2.0 KALI 1.0 KALI	740,000 1,520,000	3,000,000 1,480,000 1,520,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Workshop, Konsultasi dan Koordinasi Kegiatan	2.0 OP	3,000,000	6,000,000 6,000,000	RM

Ambon, 15 April 2023

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir